2021年２月10日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先  常務取締役管理本部長 齋藤 正彦

   （TEL．052-589-3066）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年２月10日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向を踏まえ、2020年10月

28日に公表いたしました2021年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正致しましたので、お知らせいたし

ます。

記

１. 2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

15,432

百万円

1,793

百万円

1,795

百万円

1,221

円 銭

259.03

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 14,819 1,366 1,368 901 191.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △613 △427 △427 △320

増  減  率 （  ％  ） △4.0 △23.8 △23.8 △26.2

（参考）前期実績

（2020年３月期）
13,122 1,592 1,585 1,084 230.16

２．業績予想修正の理由

我が国において２度目の緊急事態宣言が発出されるなど新型コロナウイルス感染症の影響が長期化している

中、労働者派遣法改正に伴う「同一労働同一賃金」制度導入による売上原価上昇に対応するチャージアップ

（派遣技術社員一人当たりの売り上げ単価の向上）の交渉に遅れが生じたこと等により、2020年 10月28日の

公表値に対して６億13百万円の売上減（増減率４％マイナス）を見込んでおります。また、売上原価率の改善

ペースが想定を下回って推移していることに加え、新型コロナウイルス感染症の市中感染拡大を防止するため、

新型コロナウイルスに感染した疑いのある派遣技術社員を積極的に自宅待機としておりますが、この自宅待機

に対する給与支払いにより売上原価率が悪化しております。

また、事業拡大に伴う執務スペースの拡大を目的とした本社移転（現入居ビル内でのフロア移動）を2022年

３月期の第１四半期に予定しておりますが、これに伴う特別損失（固定資産の処分等）を2021年３月期の第４

四半期に計上する見込みです。

従いまして、2021 年３月期の通期連結業績予想を上記の通り修正致します。

３．配当予想について

今回の業績予想修正により、2020年11月12日に公表いたしました１株当たりの配当予想に実質的な変更は

ございませんが、本日公表いたしました「株式分割及び定款の一部変更並びに株式分割に伴う配当予想の修正

に関するお知らせ」のとおり修正しております。詳細につきましては「株式分割及び定款の一部変更並びに株

式分割に伴う配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績及び配当は、

今後の様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上